**L**ac tis neutri generis lo latte : quasi liquor albi coloris: vel a lacos quod est album.

**T**enter ris. n. g. el vêtre a yéto quem cōcipit: vel a ventre iis: qd per totum corpus alimenta transmittit.

**A**luus ui masculini generis lo ventre: ab aluo iis: quia purgamenta emittit et illis alluitur: id est eleuatur.

**U**terus ri masculini gene. el ventre proprio dela feme na: quasi interius quia interfus sletu impleatur.

**A**qualicus ci. m. g. el ventre: quasi equus : vel ab aqua dicitur: qd sit locus aquazz. i. humiditatū corporis.

**U**mbilicus ci masculini generis el boligolo: ab hoc nomine vmbro: quia sicut vmbro est media pars clipeis ita et producit penultimam.

**R**en nis masculini generis la schena ouer le rene : a ruo iis obserni humores ruunt per renes: vel ab hoc nomine riuis: quia sit humorum quasi riuis.

**S**pina ne feminini generis la schena: quia ad similitudinem spine ossa in superficie habeat acuta : prout in macilentis videmus.

**N**ates iis feminini generis la nega : a nitoris: quasi dum sedemus natibus qua puluulis utimur.

**A**ncha ce. f. g. lo galon: ab a. quod est circuz: et cileo es: id est moueo: qd cilef id est mouef circu in circuitu.

**A**nus ni masculini generis lo culo: ab an quod est circum: quia sit rotundus et circularis : vel dicitur ab anus quasi inanis et vacuus sive papiam.

**C**ulus li masculini generis lo culo: et dicitur quasi curru: quia per eum purgamenta densa discurrunt.

**P**odex cis masculini generis idem est quod culus : a puto es: quia putet : id est fetet.

**F**emur ris neutri generis la parte p la quale se cognoscet lo maschio da la semena: et dicitur a femina et virgo quia per femur distinguit.

**I**nguen nis. n. g. pars que latet inter podicē et femur:

**S**pecies primitivæ sūmū Priapiam: quæsīs Latbolicōn  
dicat vnguis: quia sit pars vñcta.

**V**eretrum tri neutri generis el membro virile: a viro  
quia virozum sit: vel a viribus gignendi.

**P**enis is masculini generis el membro virile: a pēdo  
is: quia extra corpus pendet: vel a penetro as sūmū  
Ugutionem: quia generis humani penetrat.

**P**riapus pi.m.g.el mēbro virile a priapo deo ortus  
sūmū fabulas qui terribilis in ea parte fuit.

**T**esticulus li.m.ge.el testiculo: ab hoc datus testi: ad  
dita culus fit testiculus: quasi parvus testis: sexus  
virilis: vel quia testiculi duo sunt sicut testes ad fi-  
cēm faciendam ad minus duo sunt sicut testes esse  
debent vnius non nullius.

**C**ulua ne.f.g.natura mulieris qua infans egreditur.  
Meruus ui masculini generis lo neruo: nomē a grecis  
sumptum vel neruus dicitur ab inherendo: quia vi-  
res corporis nervis inherent.

**M**embra b̄i neutri generis lo membro del corpo: si-  
cut pes tibia brachium et sic de alijs: et dicitur a metio-  
ris: quia membra corporis mensuram constituunt.

**A**rtus tus masculini generis lo membro: ab arto as q̄  
neruis artatur: id est colligitur et stringitur.

**O**s ossis neutri generis losso: ab ore solum in ore  
ossa patent: vel ab vro is: quia olim vrebantur: et  
postq̄ vsta erant in urna reponebantur.

**M**edulla le.f.g.la medolla: quasi in medio latens.

**L**ora xe feminini ge.la cossa: a con et spis.  
quia capita femorū in summitate coxarum sunt.

**G**enu nu neutri generis lo genocchio: a gena ne: sic di-  
ctum cum sumus in utero matris vnum genum sic  
vni gene et alterum alteri appositum.

**P**oples tis. m.g.la caua che sta sotto lo genocchio: ex-  
post et plica: quia est post plicam: id est flexurā genu.

**T**ibia bie feminini generis la ḡba: a tibin qđ est iun-  
cus: quia recta sit & longa tanq̄z iuncus.

**C**rus ris neutri generis la crena dela gamba: a curro  
ris: quia currimus.

**S**urra re feminini generis la polpa dela gamba: a suo  
is: quia sit asuta crux.

**T**alus li masculini generis la cauichia delo pede: a ta-  
lon quod est rotundum: quia est pars tibiae posse  
ma rotunda iuxta calcem.

**C**alx cis. m. g. lo calcagno: a calus li: qz calosus est. i. du-  
rus: vel fz alios a calo as: qz equuz calce calcamus.

**P**edes dis masculini gene. el pede: nomē a grecis sūptū.  
Nam illi pedos dicunt: nos pedes dicimus.

**M**lanta pedis. f. g. la pianta del pede: qz fit tanq̄z plan-  
ta. i. radix & fundamentum totius corporis.

**C**ollum pedis. n. g. lo collo del pede: quia illa pars per-  
dis eleuata sit velut columna.

**A**lux cis. m. g. el dedo grosso del pede: spēi primitiae.

**A**rticulus li el dedo del pede: ab artus quia fit parvus  
artus.

**P**edoris la puza del pede: a pede quod est pes: quia  
ex sudore pedis procedit.

### **D**e interioribus corporis humani.

**E**t primo de humoribus.

**H**umor masculini generis lo humore ab hu-  
meo es: quia humidus sit.

**V**ena ne. f. g. la vena: a venio is: qz sanguis p eam ad  
cor: & ad alia membra veniat.

**S**anguis nis. m. g. lo sangue: quasi suavis: quia est hu-  
mo benignus & suavis: vel a sanguis grece quod est ve-  
getare latine: id est nutrire: quia totum corpus nu-  
trit & est calidus & humidus.

**C**ruor ris masculini generis lo sangue sparso del cor-  
po: a curro is: quia fusus currat.

**C**holera re feminini ge. la colera: a colon grece quod ē fel latine: quia cholera nihil aliud est q̄d fellis effusio: et est calida et siccata.

**F**legma tis. n. g. lo flegma: a flegon grece quod est frigidum latine: quia flegma frigidum et humidum est.  
**M**elancholia ie feminini generis la melanconia: a mēlon grece quod est nigrū: et colon quod est fel: quia ex nigri sanguinis sece et fellis abundantia generat: et est humor frigidus et siccus.

**F**el lis neutri generis la fele: a folis quia sit folliculus gestans humorem amarum qui dicitur bilis.

**B**ilis lis fe. ge. lo humore amaro dela fele: speciei primariae sūmū Dapiam.

**G**enitio huius visceris. Vatiuo huic visceri. Ablatio ab hoc viscere: et in plurali omnes casus neutri generis le interiore: ouer ciò che sta sotto la pelle: a visco: quia viscera sunt viscosa.

**I**ntestinum ni neutri generis le interiore: ab intus et sto stas: quia interiora intus sunt.

**L**or dis. n. g. el core: quasi custos omnium rerum.

**P**recordia neutri gen. numeri pluri: le interiore che sono denanzi al core: a p̄e qđ est ante: et cor cordis.

**E**par tis. n. g. lo figato: ab epi qđ est supra: quia supstat ceteris et alimenta ministrat.

**I**ecur ris neutri generis lo figato: quasi iapit: qđ ignis nature animantis ibi iacet.

**I**ecimur ris. n. g. a iecur et oris dicitur.

**I**ecinis ris. n. g. idem est qđ iecimur siue iecur.

**F**ibra bre feminini ge. la vena propria del fidego: et est nomen a grecis sumptum: vel dicitur a fibris: et tunc sumis per la corda: velut in hymno beati Joannis. Ut queant laxis resonare fibris.

**P**ulmo nis mas. g. lo pulmon: a plerinon grece quod idem est qđ pulmo latine.

**S**plen nis.n.g.la milza:a suppleo es:quia contraria par  
ti iecoris ne vacua existat defectum supplet.

**Z**umbus bi.m.g.lo rognon : a libidine quia in virio  
corpoze voluptatis causa est in lūbis:sic i vmbilico.  
**L**actis feminini generis la radisella del corpo : no/  
men a greco sumptum.

**A**bdomen nis.n.g.la panza nomē a grecis sumptum:  
z est idem q pinguedo carnis latine.

**A**ssungia gie.f.g.la sonza : ab unctione dicta.

**V**esica ce.f.g.la vesiga : quasi vas aque:id est urine.

**U**rina ne feminini gene.la orina : ab uro is:quia urit.

**S**tercus ris neutri generis la merda:ab exterioris : q  
extorsi oporteat:vel potius a sternori:quia Plini  
nius docuit stercus per agros sterni.

**M**erda de.f.g.a merus/a umper antiphrasim:qz non  
est mera:id est pura,sed imunda : vel a menis qd est  
divisio:qz in digestione dividit a parte nutriture.

**M**erdū di.n.g.idz est q merda:z eodem modo dictuz.  
**T**rulla le feminini generis la merda : a tendo is:quia  
tenditur:id est emittitur.

**T**rullus li.m.g.idz est q trulla iusta cōmunez usum.

**C**De ornamenti vestium z calciamentis.

**I**ndumentū ti.n.g.la vestimenta:ab induo is:z  
z est proprie interius z sub alijs vestibus.

**V**estimentum ti neutri generis la vestimenta a  
vestio is:quod est proprie vestis longa usq ad ve  
stia:id est pedes.

**V**estis tis feminini generis la vestimenta:a uero is:qz  
statum hominis uehit:id est designat.

**A**mictus tus tui masculini generis la vestimenta:ab  
amicio is:quia corpus amicit:id est cooperit.

**D**ilens ei masculini generis lo capuzo:a pelle:qz olim  
ex pellibus siebant : ponitur etiam pro alio capitio  
ornamento z proprie sacerdotali.

**B**ileū ei.n.g. idem quod pileus: et eodem modo dicitur.

**B**irretum ti neutri generis la bereta: a birro panno  
villoso ex quo olim siebant.

**C**aputium tūj neutri generis lo capuzo: quasi caput ca  
piens siue cingens.

**G**alerium ri neutri generis lo capello: a galea quia fa  
ctum sit ad similitudinem galee: vel a gala quod est  
albū: qz ex paleis albīs fit factuz. Reperit etiam hic  
galerus: et hoc galerū: sunt qui dicunt a galeron gre  
ce quod est corium latine: quia de corio fit factum.

**A**pex cis feminini generis linsula sacerdotale: siue la  
beriola che porta li sacerdoti: ab a quod est sine: et  
pes dis quia longe distat a pedibus: sumitur etiam  
pro summitate pene cuiuslibet rei.

**D**iadema tis.n.g. la corona regale: siue el pāno che poe  
tano li Re in testa: et est nomen a grecis sumptum.

**C**orona ne feminini generis la corona: quasi capitio ro  
ta: vel dicitur a corrigo is: quia ferentes coronā corri  
gere errantes debent: hi reges appellati sunt quod  
alios tanqz cōmunes patres regant.

**I**ninsula le.f.g. linsula: sic dicta quia capiti fit insusa.

**V**itta te feminini generis la binda: a vincio is: qz cri  
nes vincit id est ligat.

**M**onile lis.n.g. lo zoiello che si porta al collo: a mu  
nio is: quia colluz mulieris munit: vel a moueo es:  
quia mulierem mouet illibata castitatem seruare.

**J**ocale lis.n.g. el zoiello cosi da portare al collo como  
in altra parte: sic dictū quia aspectu fit iocundum.

**L**imbus bi.m.g. el friso: a labo is: quia extremitatem  
vestis lambit: olim enim in extremitate asuebatur.

**A**nulus li.m.g. lo anello: sic dictus: qz fit paruis circu  
lus: ab anno: qz tamqz annuo circū voluit et i se redit.

**Z**apsis dis.m.g. la pietra sciofa: ab his qd est viride  
et pīnasim gēma: quia illa gēma viridis sit.

**G**emma me feminini generis la pietra preziosa: a gum  
mi: quia lucet tanq̄z gumma.